SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua João Guimarães Rosa, 215 - Bairro Centro - CEP 01303-030 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

EDITAL Nº 6/2017 - SP-CEHAS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA 177ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA
FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTISSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS
DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa,
que ficam retificados os seguintes lotes:

LOTE 070

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000898-15.2001.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: INSS/FAZENDA X CERÂMICA KI TELHA LTDA, JOSE ANTONIO MELLA E
LAERTE RUIZ

Valores a serem considerados, que por inconsistência no sistema de publicações, constou no lote
123:

Valor do débito: R$ 487.415,94 em 01/2017

Valor de avaliação: R$ 636.709,92 (seiscentos e trinta e seis mil setecentos e nove reais e
noventa e dois centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 382.025,95 (trezentos e oitenta e dois mil e
vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos)

LOTE 096

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1203346-43.1994.403.6112

Vara: 5ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: UNIÃO FEDERAL (PGFN) X JOSE DE SOUZA REIS - ESPOLIO

Diário Eletrônico nº 36
Disponibilização: 21/02/2017

Página 1 de 3:: SEI / TRF3 - 2508756 - Edital ::

21/02/2017https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_orig...

Em: “Localização do lote”, onde se lê: Avenida Indianópolis, 2.826, Planalto Paulista, São

Paulo/SP, leia-se: Fazenda Jaguaretê, denominada Estância Santo Antônio do Paraíso - Iepê/SP

Em Valor de avaliação: onde se lê:R$ 308.084,40 (Trezentos e oito mil oitenta e quatro reais e
quarenta centavos), leia-se: R$ 1.283.685,00 (Um milhão, duzentos e oitenta e três mil, seiscentos

e oitenta e cinco reais). Em Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: onde se lê: R$
184.850,64 (Cento e oitenta e quatro mil oitocentos e cinquenta reais e sessenta e quatro

centavos), leia-se: R$ 770.211,00 (Setecentos e setenta mil, duzentos e onze reais)

LOTE 119

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004132-52.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ELETRO METALURGICA EDANCA LTDA

Em: “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:” Onde se
lê: H) 100 estufas curvas linha diamante ...Valor unitário R$ 109,00, totalizando R$ 70.900,00;

Leia-se: H) 100 estufas curvas linha diamante ...Valor unitário R$ 709,00, totalizando R$
70.900,00;

LOTE 123

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007517-28.2000.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ENG VED COM/ E ASSESORIA DE VEDACAO INDL
LTDA

Valores a serem considerados:

Valor do débito: R$ 68.271,39 em 01/2017

Valor de avaliação: R$ 74.040,00 (Setenta e quatro mil e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 37.020,00 (Trinta e sete mil e vinte reais)

Ficam mantidas as demais disposições não alcançadas pela presente retificação.

LESLEY GASPARINI

JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE

COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

Página 2 de 3:: SEI / TRF3 - 2508756 - Edital ::

21/02/2017https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_orig...

Documento assinado eletronicamente por Lesley Gasparini, Juíza Federal, em

17/02/2017, às 19:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador

2508756 e o código CRC EBAFF595.

0004395-78.2014.4.03.8001 2508756v5

Página 3 de 3:: SEI / TRF3 - 2508756 - Edital ::

21/02/2017https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_orig...